
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 14
del Consiglio comunale

Adunanza ORDINARIA di prima convocazione
Seduta pubblica

OGGETTO: Approvazione rendiconto della gestione relativo all'esercizio 
finanziario 2019.

L'anno DUEMILAVENTI addì quindici del mese di giugno, alle ore 18.00, nella sala delle 

riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco
2.  Angerer Ennio - Consigliere Comunale
3.  Cecco Christian - Consigliere Comunale
4.  Cecco Denis - Consigliere Comunale
5.  Cemin Mariuccia - Consigliere Comunale X
6.  Corona Andrea - Consigliere Comunale
7.  Corona Clelia - Consigliere Comunale X
8.  Fruet Mariapiera - Consigliere Comunale
9.  Loss Renato - Consigliere Comunale
10.  Loss Walter - Consigliere Comunale X
11.  Perotto Gaspare - Consigliere Comunale X
12.  Rattin Giulia - Consigliere Comunale X
13.  Stefani Giuseppe - Consigliere Comunale X
14.  Zortea Alberto - Consigliere Comunale
15.  Zurlo Nicola - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



La seduta consiliare si svolge a  porte chiuse nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  
che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 
n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126.  
 
Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118” la quale dispone, in attuazione dell’art. 79 dello Statuto speciale, che gli 
enti locali trentini e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, 
nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa 
individua inoltre gli articoli del decreto  
legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali.  
 
Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente prevede  
che “in relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da  
questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”.  
 

Dato atto che, pertanto, con decorrenza 01.01.2016 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata 
di cui al citato D.lgs. 118/2011; 

 
 
Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato e d integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, 
con riferimento ai sistemi contabili e d agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.  
 
Visto il comma 2 dell’art. 227 del decreto legislativo 267 del 2000 e l'articolo 13 ter della L.P. Legge 
provinciale 15 novembre 1993, n. 36 “Norme in materia di finanza locale”;  
 
Ricordato che l'articolo 13 ter della L.P. Legge provinciale 15 novembre 1993, n. 36 “Norme in materia di 
finanza locale” stabilisce che gli enti locali approvano il rendiconto della gestione entro il 30 aprile dell'anno 
successivo all'anno finanziario di riferimento. 
 
 

Rilevato che il rendiconto relativo all'esercizio 2019, per gli enti locali della Provincia Autonoma di 
Trento, deve essere redatto in base agli schemi di cui al DPGR 24 gennaio 2000, n.1/L, modificato con 
D.P.Reg. 6 dicembre 2001, n. 17/L, allegando, ai fini conoscitivi, lo schema armonizzato di cui all'allegato 
10 del D.Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato 
dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
 
Considerato che:  

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 20  di data 30.12.19  è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi previsti dal D.lgs. 118/2011 e ss.mm.;  

- con deliberazione del Consiglio comunale nr. 12 di data 02/07/2019  si è provveduto alla variazione 
di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi degli 
articoli 175 e 193 D.Lgs. 18 agosto 2000;  

- nel corso dell’esercizio si è provveduto ad apportare agli stanziamenti inizialmente definiti variazioni 
in aumento e/o in diminuzione, nonché storni o prelievi dal fondo di riserva garantendo comunque e 
sempre gli equilibri di bilancio;  



- con deliberazione della Giunta comunale n. 25 dd. 18/02/2020 di riaccertamento ordinario dei residui 
comunicata al Consiglio comunale, sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2019 e dell’esercizio 2020;  

- il conto consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2017 è stato approvato con deliberazione 
consiliare n. 18/2018 di data .  

 
Visto il conto della gestione  anno 2019 reso dal Tesoriere Cassa centrale banca -  Cassa rurale 

Dolomiti  di Fassa Primiero e Belluno  in relazione al quale è intervenuta la parificazione con le scritture 
contabili dell'Ente ad opera del Servizio Finanziario come risulta dalla determinazione n. 28 di data 
17/02/2020 del Responsabile del medesimo servizio; 

Vista la determinazione n. 15 di data 29/01/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione dell'economo; 

Vista la determinazione n . 17 di data 29/01/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la 
quale si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione degli  agenti contabili per la raccolta 
funghi per l'anno 2019; 

Vista la determinazione n. 16 di data 29/01/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione degli  agenti contabili  interni per l'anno 2019; 

Vista la determinazione n.26 di data 11/02/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si parifica il conto degli agenti contabili consegnatari di azioni  per l'anno 2019; 

Vista la determinazione n. 18 di data 29/01/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si parifica il conto giudiziale di Trentino Riscossioni  per l'anno 2019; 

Vista la determinazione n. 38 di data 24/02/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si parifica il conto reso dal Concessionario Agenzia della Entrate riscossione ( ex Equitalia)  per l'anno 2019; 

Vista la determinazione n.65 di data 23/03/2020 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale 
si parifica il conto reso dal Consegnatario dei beni dell’ente  per l'anno 2019; 

 

Preso atto che con deliberazione n. 25 dd. 18/02/2020 la Giunta Comunale ha provveduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del 
bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e 
delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 
modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale nr. 78 di data 05.05.2020 con la quale è stato 

approvato lo schema di rendiconto di gestione per l'anno 2019, redatto secondo gli schemi di cui ai modelli 
previsti dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011. 
 

Visto inoltre il Rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.  
 
Richiamato l’art. 227 comma 5, ai sensi del quale al rendiconto della gestione sono allegati i 

documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive  
modificazioni.  
 

Viste la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, definita con 
decreto del Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, e la tabella dei parametri gestionali con  
andamento triennale.  

 
Visto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 18-bis, 

del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro dell’Interno del 
23/12/2015, con prima applicazione riferita al rendiconto della gestione 2016 e al bilancio di previsione 
2017-2019.  
 



Richiamate inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
• art. 151 comma 6°: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le 
valutazioni di efficacia dell'azione con dotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti 
dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;  
• art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché  
dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazioni 
e utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste  
dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”.  
 
Vista la relazione predisposta per le predette finalità.  
 
 
Ricordato, inoltre, che l’adozione della contabilità economico-patrimoniale e l’adozione del bilancio 
consolidato con riferimento all’esercizio 2018, è stato rinviato secondo quanto previsto dall’ 232 comma 2 e 
dall’art. 233-bis comma 3 del d.Lgs 267/2000, con deliberazione consiliare nr. 4 di data 07/01/2016.  
 
Ricordato, inoltre, che l’adozione della contabilità economico-patrimoniale e l’adozione del bilancio 
consolidato con riferimento all’esercizio 2019, è stato rinviato secondo quanto previsto dall’ 232 comma 2 e 
dall’art. 233-bis comma 3 del d.Lgs 267/2000, con deliberazione consiliare nr. 25 di data 31/07/2018;  
 
Ricordato, inoltre,  che l’adozione della contabilità economico-patrimoniale e l’adozione del bilancio 
consolidato con riferimento all’esercizio 2019, è stato rinviato secondo quanto previsto dal comma 2 dell'art 
232 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm, con deliberazione consiliare nr. 16 di data 14/11/2019;  
 
Ricordato, inoltre, che con deliberazione consiliare nr. 11 di data 09/03/2020 ci si è avvalsi della facoltà 
prevista dal comma 2 dell’art. 232 del TUEL. di non tenere la contabilità economico patrimoniale;  

Visti gli articoli 31, 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare 
nr. 15 di data 29/03/2018, che stabiliscono le modalità e i termini per la predisposizione del rendiconto.  
 
Visto che con D.L. 18/2020 convertito in legge 27/2020 il termine per l’approvazione del rendiconto di 
gestione dell’anno 2019 è stato rinviato al 30 giugno 2020. 
 
Vista la relazione, dd. 08/04/2019 prot. 1724,dell’Organo di revisione resa ai sensi dell’art. 43, comma 1, 
lettera d) del DPGR 28 maggio 1999, nr. 4/L e ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera d) del D.Lgs. 267/2000.  
 
Visto il codice degli enti locali della  Regione Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. n.2/2018;  
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185del codice enti locali sulla proposta di adozione della 
presente deliberazione dalla Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa  con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e in ordine alla 
regolarità contabile.  
 
Con n.  voti favorevoli n. 9 e n.0  astenuti, e n. 0 contrari su n.9  Consiglieri presenti e votanti, espressi per 
alzata di mano  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.lgs. 267/2000, il rendiconto della gestione 
relativo all’esercizio finanziario 2019, composto dal conto del bilancio redatto secondo gli schemi 
armonizzati previsti dal D.lgs. 118/2011e ss.mm. allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
.  
 
2.DI DARE ATTO che al rendiconto della gestione risultano inoltre allegati i seguenti documenti:  
- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione comprensivo degli allegati A1, A2, A3; 
-la relazione dell’organo esecutivo;  



-la relazione dell’organo di revisione di cui all’art 43, comma 1 lettera d) del DPGR 28 maggio 1999 n. 4/L e 
ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera d) del D.Lgs. 267/2000;  
- conto del patrimonio distinto in attività e passività che comprende le sole voci derivanti 
dall’inventario comunale (non sono quindi ricomprese le voci derivanti dalla contabilità 
economica e finanziaria); 
- l’elenco dei residui attivi e passivi per anno di provenienza; 
- quadro generale riassuntivo.  
  
 
3.DI ACCERTARE, che il Risultato di amministrazione  al 31/12/2019 risulta pari ad € 4.732.982,20= come 
da allegato prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 
 
4.DI DARE ATTO che al 31 dicembre dell’esercizio 2019 non esistono debiti fuori bilancio non 
riconoscibili come risulta dalle attestazioni dei responsabili dei servizi.  
 
5.DI DARE ATTO che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 
strutturale redatta ai sensi dell’art. 228, comma 5 del D.lgs. 267/2000, definitiva con decreto del Ministero 
dell’Interno 18 febbraio 2013, risulta non deficitario.  
 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione favorevoli 9 e 
n.0  astenuti, e n. 0 contrari su n.9  Consiglieri presenti e votanti,  vista la necessità di rispettare i termini per 
la trasmissione della documentazione agli organi competenti e di dare seguito alla successiva variazione di 
bilancio; 
 
7. Si fa presente che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  
-        opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino ai sensi dell’art. 183 del codice degli enti 
locali;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni, ai  
sensi dell’art. 2, lett. b) della Legge 6 dicembre 1971, Nr. 1034;  
-           ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del  
D.P.R. 24 novembre 1971, Nr. 1199.  
 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 16/06/2020 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 26/06/2020.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 16/06/2020

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 16/06/2020

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 15.06.2020)

Pareri resi in data 15.06.2020 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione di Consiglio comunale, 
avente ad oggetto:

Approvazione rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2019.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 15/06/2020

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 15/06/2020

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 15/06/2020



Esercizio 2019

CONTO DEL PATRIMONIO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO



   DESCRIZIONE 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO 

 CONTO DEL PATRIMONIO  ANNO 2019 ( ATTIVO ) 

2018

2Pag.

A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FON 0,000,00
TOTALE  CREDITI vs PARTERCIPANTI ( A ) 0,000,00

B) IMMOBILIZZAZIONI 0,000,00
  I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0,000,00
    1 Costi pluriennali capitalizzati 0,000,00
      1  - Costi di Impianto e di ampliamento 0,000,00
      2 - Costi di ricerca sviluppo e pubblicità 53.539,1940.191,68
      3 - Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 17.804,0118.153,27
      4 - Concessioni Licenze  marchi e diritti simile 0,000,00
      5 - Avviamento 0,000,00
      6 - Immobilizzazioni in corso ed acconti 0,000,00
      9 - Altre 15.844,398.370,65

Totale immobilizzazioni immateriali 87.187,5966.715,60
  II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 0,000,00
    1 Beni Demaniali 0,000,00
              1.1  Terreni Demaniali 5.809.199,697.632.676,99
              1.2  Fabbricati Demaniali 676.192,46730.674,58
              1.3  Infrastrutture Demaniali 3.877.354,936.022.085,47
              1.9  Altri beni Demaniali 2.196.641,642.557.946,10
 III) Altre Immobilizzazioni Materiali 0,00 0,00
    2.1 Terreni (patrimonio indisponibile) 896.833,71896.843,33
         2.1a Terreni (patrimonio indisponibile) Leasing 0,000,00
    2.1 Terreni (patrimonio disponibile) 322.552,73360.248,70
         2.1a Terreni (patrimonio disponibile) Leasing 0,000,00
    2.2 Fabbricati (patrimonio indisponibile 3.457.455,433.429.718,20
         2.2a Fabbricati (patrimonio indisponibile) Leasing 0,000,00
    2.2 Fabbricati (patrimonio disponibile) 1.173.608,551.266.033,12
         2.2a Fabbricati (patrimonio disponibile) Leasing 0,000,00
    2.3  Impianti e Macchinari 19.569,5019.258,44
          2.3a Impianti e Macchinari Leasing 0,000,00
    2.4  Attrezzature industriali e commerciali 33.563,4740.290,87
    2.5 Mezzi di trasporto 32.633,4343.420,74
    2.6 Macchine per Ufficio e Hardware 9.761,9116.634,76
    2.7 Mobili e Arredi 5.983,998.390,17
    2.8 Infrastrutture 0,000,00
    2.9 Diritti reali di godimento 0,000,00
    2.99 Altri beni materiali 0,000,00
    3  Immobilizzazioni in corso ed acconti 1.331.928,41535.499,43

Totale immobilizzazioni materiali 19.843.279,8523.559.720,90
 IV) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 0,000,00
    1 Partecipazioni in: 0,000,00
      a) Imprese controllate 0,000,00
      b) Imprese partecipate 0,000,00
      c) altri soggetti 48.279,8448.279,84
    2 Crediti verso: 0,000,00
      a) altre amministrazioni pubbliche 0,000,00
      b) Imprese collegate 0,000,00
      c) Imprese partecipate 0,000,00
      d) altri soggetti 0,000,00
    3 Altri Titoli 0,000,00

Totale immobilizzazioni finanziarie 48.279,8448.279,84

TOTALE  IMMOBILIZZAZIONI ( B ) 19.978.747,2823.674.716,34
C) ATTIVO CIRCOLANTE 0,000,00



   DESCRIZIONE 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO 

 CONTO DEL PATRIMONIO  ANNO 2019 ( ATTIVO ) 

2018

3Pag.

  I) RIMANENZE 0,000,00
Totale rimanenze 0,000,00

  II) CREDITI 0,000,00
    1 Crediti di natura tributaria 0,000,00
      a) Crediti da Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,000,00
      b) Altri crediti da tributi 0,000,00
      c) Crediti da Fondi perequativi 0,000,00
    2 Crediti per Trasferimento e contributi 0,000,00
      a) verso amministrazioni pubbliche 0,000,00
      b) imprese controllate 0,000,00
      c) imprese partecipate 0,000,00
      d) verso altri soggetti 0,000,00
    3 Verso clienti ed utenti 0,000,00
    4 Altri Crediti 0,000,00
      a) verso l'erario 0,000,00
      b) per attività svolte per c/terzi 0,000,00
      c) altri 0,000,00

Totale crediti 0,000,00
  III) ATTIVITA` FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZI 0,000,00
    1 Partecipazioni 0,000,00
    2 Titoli 0,000,00

Totale att. finanz. non immobiliz. 0,000,00
  IV) DISPONIBILITA` LIQUIDE 0,000,00
    1 Conto di tesoreria 0,000,00
      a)  Istituto Tesoreria 0,000,00
      b) presso Banca D'Italia 0,000,00
    2 Depositi bancari e postali 0,000,00
    3 Denaro e valori in cassa 0,000,00
    4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente 0,000,00

Totale disponibilità liquide 0,000,00
TOTALE  ATTIVO  CIRCOLANTE ( C ) 0,000,00

D) RATEI E RISCONTI 0,000,00
  I) Ratei attivi 0,000,00
  II) Risconti attivi 0,000,00

TOTALE RATEI E RISCONTI ( D ) 0,000,00

TOTALE DELL' ATTIVO ( A+B+C+D ) 19.978.747,2823.674.716,34



   DESCRIZIONE 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO 

 CONTO DEL PATRIMONIO  ANNO 2019 ( PASSIVO ) 

2018

4Pag.

A) PATRIMONIO NETTO 0,000,00
  I) Fondo di dotazione 0,000,00
  II) Riserve 0,000,00
      a)  da risultato economico di esercizi precedenti 0,000,00
      b)  da capitale 0,000,00
      c)  da permessi di costruire 0,000,00
      d)  riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali 17.906.878,9321.533.104,18
  III) Risultato economico dell'esercizio 0,000,00

TOTALE PATRIMONIO NETTO ( A ) 17.906.878,9321.533.104,18
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI 0,000,00
  1) per trattamento di quiescenza 0,000,00
  2) per imposte 0,000,00
  3) altri 0,000,00
  4) fondo di consolidamento per rischi ed oneri futuri 0,000,00

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI ( B ) 0,000,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 0,000,00

TOTALE T.F.R. (C) 0,000,00
D) DEBITI 0,000,00
  I) Debiti da finanziamento 0,000,00
    1 per finanziamenti a breve termine 0,000,00
        a) prestiti obbligazionari 0,000,00
        b) verso altre amministrazioni pubbliche 0,000,00
        c) verso banche e tesoriere 0,000,00
        d) verso altri finanziatori 0,000,00
    2 Debiti verso fornitori 0,000,00
    3 Acconti 0,000,00
    4 Debiti per trasferimenti e contributi 0,000,00
        a)  enti finanziati dal servizio sanitario nazionale 0,000,00
        b) altre amministrazioni pubbliche 0,000,00
        c) imprese controllate 0,000,00
        d) imprese partecipate 0,000,00
        e) altri soggetti 0,000,00
    5 Altri debiti 0,000,00
        a)  tributari 0,000,00
        b)  verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 0,000,00
        c)  per attività svolte per conto terzi 0,000,00
        d)  altri 0,000,00

TOTALE DEBITI (D) 0,000,00
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 0,000,00
  I) Ratei Passivi 0,000,00
  II) Risconti passivi 0,000,00
      1 Contributo agli investimenti 0,000,00
        a) da altre amministrazioni pubbliche 0,000,00
        b) da altri soggetti 0,000,00
      2 Concessioni pluriennali 0,000,00
      3 Altri risconti passivi 0,000,00

TOTALE RATEI E RISCONTI  ( E ) 0,000,00

TOTALE DEL PASSIVO ( A+B+C+D+E) 17.906.878,9321.533.104,18
CONTI D'ORDINE 0,000,00
     1) Impegni su esercizi futuri 0,000,00
     2) beni di terzi in uso 0,000,00
     2) beni dati in uso a terzi 0,000,00



   DESCRIZIONE 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO 

 CONTO DEL PATRIMONIO  ANNO 2019 ( PASSIVO ) 

2018

5Pag.

     4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche 0,000,00
     5) garanzie prestate a imprese controllate 0,000,00
     6) garanzie prestate a imprese partecipate 0,000,00
     7) garanzie prestate a altre imprese 0,000,00

TOTALE CONTI D'ORDINE 0,000,00

Il Segretario Il Responsabile del Servizio Finanziario Il Legale Rappresentante dell' EnteTIMBRO 
DELL'ENTE 



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE INCASSI SPESE PAGAMENTIIMPEGNIACCERTAMENTI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  
                  e perequativa 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 

TOTALE A PAREGGIO

976.800,00

77.721,31

949.690,15

594.952,84

1.294.346,39

1.247.513,18

40.000,00

0,00

0,00

714.385,64

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1) 3.917.976,21

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO

9.813.385,72

4.126.502,56

0,00

9.813.385,72

4.840.888,20

TOTALE A PAREGGIO 9.813.385,72 6.642.471,16

AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 1.102.158,951.169.010,27

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 5.540.312,218.644.375,45

Totale spese dell'esercizio 5.540.312,218.644.375,45

716.162,11714.385,64Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

0,000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

4.791.261,937.897.101,64

32.888,1732.888,17Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Totale spese finali�������.

0,000,00Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

0,00

2.555.333,61

  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)

Titolo 2 - Spese in conto capitale 2.527.047,85

2.965.925,07

2.324.875,09 2.235.928,32

0,0079.253,63  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)

Titolo 1 - Spese correnti

0,00Disavanzo  di  amministrazione

6.642.471,16

714.415,40

0,00

0,00

4.652.296,69

40.000,00

1.770.753,54

1.330.501,94

598.418,39

912.622,82

1.275.759,07

6.642.471,16

5.366.712,09

    Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (*) 0,00 0,00

     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
succesive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00  - di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato 

da debito

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto 
ripianato con accensione di prestiti (4) 

 - di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività 
finanziarie (2) 0,00

0,00

0,00

Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Pag. 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-) 

b) Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio N  
(+)(8)

c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9)

 d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI 
RENDICONTO

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)   

e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di 
rendiconto'(+)/(-)(10) 

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 1.255.676,73

-153.544,75

1.102.131,98

1.169.010,27

52.000,00

14.878,29

1.102.131,98

Pag. 2



CONTO DEL BILANCIO 2019

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

Allegato a) - Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

Residui Competenza TOTALE

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

Fondo cassa al 1° Gennaio

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

RESIDUI ATTIVI

RESIDUI PASSIVI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

1.275.759,07

5.366.712,09

5.540.312,21

2.924.708,49

4.949.264,71

2.442.003,60

591.047,50

5.488.142,84 1.916.179,71 7.404.322,55

728.320,60649.932,0478.388,56

1.102.158,95

1.102.158,95

0,00

79.253,63

2.965.925,07

4.732.982,20

( + )

( - )

( = )

( = )

( + )

( - )

( - )

( - )

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ( - )

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2019(A) (2) ( = )

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 86.381,21

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo perdite società partecipate 500,00

Fondo contezioso 8.877,38

Altri accantonamenti 242.651,84

Totale parte accantonata (B) 338.410,43

Parte vincolata

Vincoli derivanti dalla legge 308.988,98

Vincoli derivanti da Trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti da finanziamenti 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

Totale parte vincolata ( C) 308.988,98

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Parte destinata agli investimenti
709.408,92

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)

3.376.173,87



COMUNE DI CANAL SAN BOVO
PROVINCIA DI TRENTO

CONTO DEL BILANCIO - ELENCO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI   ANNO 2019

Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
EPARTE ENTRATA

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVATitolo 1

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

1.0101.00 2017 Imposte tasse e proventi assimilati 2,95

1.0101.00 2018 Imposte tasse e proventi assimilati 107,00

1.0101.00 2019 Imposte tasse e proventi assimilati 91.042,16

Totale 1.0101.00 91.152,11

Totale Titolo 1 91.152,11

TRASFERIMENTI CORRENTITitolo 2

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101.00 2017 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 300.601,42

2.0101.00 2018 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 442.653,92

2.0101.00 2019 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 471.891,39

Totale 2.0101.00 1.215.146,73

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

2.0103.00 2019 Trasferimenti correnti da Imprese 425,00

Totale 2.0103.00 425,00

Totale Titolo 2 1.215.571,73

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETitolo 3

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100.00 2006 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 51,16

3.0100.00 2013 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 187,77

3.0100.00 2016 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 71.545,28

3.0100.00 2017 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 33.619,46

3.0100.00 2018 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.915,94

3.0100.00 2019 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 216.356,79

Totale 3.0100.00 323.676,40

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.0200.00 2019 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 800,00

Pag. 1



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
Totale 3.0200.00 800,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

3.0500.00 2018 Rimborsi e altre entrate correnti 111,83

3.0500.00 2019 Rimborsi e altre entrate correnti 14.354,14

Totale 3.0500.00 14.465,97

Totale Titolo 3 338.942,37

ENTRATE IN CONTO CAPITALETitolo 4

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

4.0200.00 2008 Contributi agli investimenti 130.181,13

4.0200.00 2014 Contributi agli investimenti 154.214,07

4.0200.00 2016 Contributi agli investimenti 286.642,90

4.0200.00 2017 Contributi agli investimenti 1.283.169,39

4.0200.00 2018 Contributi agli investimenti 1.750.379,69

4.0200.00 2019 Contributi agli investimenti 669.854,95

Totale 4.0200.00 4.274.442,13

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

4.0300.00 2019 Altri trasferimenti in conto capitale 1.850,01

Totale 4.0300.00 1.850,01

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

4.0400.00 2016 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 378.767,38

4.0400.00 2017 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 338.060,79

4.0400.00 2018 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 315.930,76

4.0400.00 2019 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 449.605,27

Totale 4.0400.00 1.482.364,20

Totale Titolo 4 5.758.656,34

Totale PARTE ENTRATA 7.404.322,55

Pag. 2



COMUNE DI CANAL SAN BOVO
PROVINCIA DI TRENTO

CONTO DEL BILANCIO - ELENCO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI   ANNO 2019

Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
UPARTE USCITA

Servizi istituzionali e generali e di gestioneMissione 1

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.01.1 2019 Organi istituzionali 894,81

Totale 01.01.1 894,81

Totale 01.01.0 894,81

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.02.1 2018 Segreteria generale 1.500,00

01.02.1 2019 Segreteria generale 36.041,97

Totale 01.02.1 37.541,97

Totale 01.02.0 37.541,97

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.03.1 2019 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 11.546,35

Totale 01.03.1 11.546,35

Totale 01.03.0 11.546,35

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.04.1 2018 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 6.250,00

01.04.1 2019 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 10.047,65

Totale 01.04.1 16.297,65

Totale 01.04.0 16.297,65

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.05.1 2016 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.734,37

01.05.1 2017 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 524,37

01.05.1 2018 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 524,37

Pag. 1



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
01.05.1 2019 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 16.366,28

Totale 01.05.1 19.149,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

01.05.2 2019 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 40.520,17

Totale 01.05.2 40.520,17

Totale 01.05.0 59.669,56

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.06.1 2019 Ufficio tecnico 842,83

Totale 01.06.1 842,83

Totale 01.06.0 842,83

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.07.1 2019 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 167,75

Totale 01.07.1 167,75

Totale 01.07.0 167,75

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.10.1 2019 Risorse umane 1.105,64

Totale 01.10.1 1.105,64

Totale 01.10.0 1.105,64

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.11.1 2019 Altri servizi generali 19.911,83

Totale 01.11.1 19.911,83

Totale 01.11.0 19.911,83

Totale Missione 1 147.978,39

Istruzione e diritto allo studioMissione 4

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI

04.01.1 2019 Istruzione prescolastica 7.420,79

Totale 04.01.1 7.420,79

Totale 04.01.0 7.420,79

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Pag. 2



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
Titolo 1 SPESE CORRENTI

04.02.1 2019 Altri ordini di istruzione non universitaria 16.722,00

Totale 04.02.1 16.722,00

Totale 04.02.0 16.722,00

Totale Missione 4 24.142,79

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMissione 5

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 1 SPESE CORRENTI

05.01.1 2019 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 1.524,71

Totale 05.01.1 1.524,71

Totale 05.01.0 1.524,71

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

05.02.1 2019 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 15.473,34

Totale 05.02.1 15.473,34

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

05.02.2 2019 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 224,00

Totale 05.02.2 224,00

Totale 05.02.0 15.697,34

Totale Missione 5 17.222,05

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 6

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI

06.01.1 2019 Sport e tempo libero 12.175,82

Totale 06.01.1 12.175,82

Totale 06.01.0 12.175,82

Totale Missione 6 12.175,82

TurismoMissione 7

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

07.01.2 2019 Sviluppo e valorizzazione del turismo 19.000,00

Totale 07.01.2 19.000,00

Totale 07.01.0 19.000,00

Totale Missione 7 19.000,00

Pag. 3



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 8

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

08.01.2 2019 Urbanistica e assetto del territorio 18.500,00

Totale 08.01.2 18.500,00

Totale 08.01.0 18.500,00

Totale Missione 8 18.500,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMissione 9

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

09.01.2 2019 Difesa del suolo 19.124,62

Totale 09.01.2 19.124,62

Totale 09.01.0 19.124,62

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.02.1 2019 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 4.101,43

Totale 09.02.1 4.101,43

Totale 09.02.0 4.101,43

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.03.1 2019 Rifiuti 10,45

Totale 09.03.1 10,45

Totale 09.03.0 10,45

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.04.1 2017 Servizio idrico integrato 114,37

09.04.1 2018 Servizio idrico integrato 114,37

09.04.1 2019 Servizio idrico integrato 81.709,65

Totale 09.04.1 81.938,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

09.04.2 2019 Servizio idrico integrato 104.747,16

Totale 09.04.2 104.747,16

Totale 09.04.0 186.685,55

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Pag. 4



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.05.1 2016 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 2.460,00

09.05.1 2017 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 17.894,00

09.05.1 2019 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 165,00

Totale 09.05.1 20.519,00

Totale 09.05.0 20.519,00

Totale Missione 9 230.441,05

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

10.05.1 2018 Viabilità e infrastrutture stradali 7.000,00

10.05.1 2019 Viabilità e infrastrutture stradali 59.064,67

Totale 10.05.1 66.064,67

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

10.05.2 2018 Viabilità e infrastrutture stradali 25.000,00

10.05.2 2019 Viabilità e infrastrutture stradali 86.261,82

Totale 10.05.2 111.261,82

Totale 10.05.0 177.326,49

Totale Missione 10 177.326,49

Soccorso civileMissione 11

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

11.01.2 2019 Sistema di protezione civile 3.000,00

Totale 11.01.2 3.000,00

Totale 11.01.0 3.000,00

Totale Missione 11 3.000,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI

12.01.1 2019 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 226,29

Totale 12.01.1 226,29

Totale 12.01.0 226,29

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Pag. 5



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
12.03.1 2019 Interventi per gli anziani 764,12

Totale 12.03.1 764,12

Totale 12.03.0 764,12

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI

12.05.1 2019 Interventi per le famiglie 7.406,40

Totale 12.05.1 7.406,40

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

12.05.2 2019 Interventi per le famiglie 638,19

Totale 12.05.2 638,19

Totale 12.05.0 8.044,59

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

12.09.1 2019 Servizio necroscopico e cimiteriale 3.925,99

Totale 12.09.1 3.925,99

Totale 12.09.0 3.925,99

Totale Missione 12 12.960,99

Sviluppo economico e competitivitàMissione 14

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI

14.04.1 2019 Reti e altri servizi di pubblica utilità 26.657,19

Totale 14.04.1 26.657,19

Totale 14.04.0 26.657,19

Totale Missione 14 26.657,19

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMissione 15

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

15.01.2 2019 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 5.476,50

Totale 15.01.2 5.476,50

Totale 15.01.0 5.476,50

Totale Missione 15 5.476,50

Servizi per conto terziMissione 99

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Pag. 6



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare
Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

99.01.7 2001 Servizi per conto terzi - Partite di giro 538,48

99.01.7 2006 Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.446,58

99.01.7 2011 Servizi per conto terzi - Partite di giro 429,43

99.01.7 2013 Servizi per conto terzi - Partite di giro 174,68

99.01.7 2014 Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.020,00

99.01.7 2015 Servizi per conto terzi - Partite di giro 82,56

99.01.7 2017 Servizi per conto terzi - Partite di giro 8.403,64

99.01.7 2018 Servizi per conto terzi - Partite di giro 3.177,34

99.01.7 2019 Servizi per conto terzi - Partite di giro 18.166,62

Totale 99.01.7 33.439,33

Totale 99.01.0 33.439,33

Totale Missione 99 33.439,33

Totale PARTE USCITA 728.320,60

Pag. 7


